РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36 тел.: 2-12-42, 2-13-90

« Л » 2014г.
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

О временном приостановлении
функционирования дошкольных
образовательных учреждений района

1.В связи с окончанием учебного года, необходимостью проведения
ремонтных работ, а также в целях оптимизации бюджетных средств
функционирование дошкольных образовательных учреждений района
временно приостановить с 1 июня по 30 июля 2014 года.

2.С 1 июня по 30 июля 2014 года временно приостановить деятельность
следующих дошкольных образовательных учреждений:

2.1.«Новокаякентская начальная школа-детский сад №1 с.Новокаякент»
2.2.МКДОУ «Детский сад №1 сел.Алходжакент»
2.3.МКДОУ «Детский сад №2 сел.Алходжакент»
2.4. «Детский сад сел.Герга»
2.5. «Детский сад сел.Первомайское»
2.6. «Детский сад «Соколенок» сел.Каранайаул»
2.7. «Детский сад сел.Усемикент»
2.8 «Детский сад сел.Утамыш»
2.9. «Детский сад «Чебурашка» сел.Новокаякент»
2.10. «Детский сад «Юлдуз» сел.Каякент»

3. В связи с напряженными работами (письмо директора ГУП
«Кировский» Б.Гаджиевой (вх.№872 от 19.05.2014г.) о функционировании в
летний период 2х разновозрастных групп оставить:

- МКДОУ «Детский сад сел.Дружба» 2 группы;
- МКДОУ «Детский сад сел. Башлыкент» функционирование до

15.06.2014г.;
- МКДОУ «»Детский сад «Солнышко» продолжать функционирование.

- 2 -

4.Всем работникам муниципальных дошкольных образований,
указанным (2.1) в части первой настоящего постановления с 1 июня 2014
года предоставить очередные отпуска, согласно утвержденному графику
отпусков.

5.Не взимать родительские платы в дошкольных образовательных
учреждениях в период временного приостановления ими деятельности.

6.Руководителям дошкольных образовательных учреждений
обеспечить

-проведение ремонтных работ в муниципальных дошкольных
образовательных учреждения;

-подготовку муниципальных дошкольных образовательных
учреждений к новому учебному 2014-2015 году.

7.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального района «Каякентский район»
О.К.Ибрагимову.